[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2021                                         п.Чкаловский                                    № 30-п
О подготовке к празднованию 76 годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В  связи с приближающимся праздником 76 годовщины   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях патриотического воспитания подростков и молодёжи, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет:

1. Создать  рабочую группу по подготовке к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., и утвердить согласно приложению.

2. Рабочей группе разработать  и утвердить план мероприятий   по подготовке к празднованию  76  годовщины  Победы в Великой Отечественной войне.
3. Делопроизводителю   администрации сельсовета (Болоховой О.В.):

- подготовить и  утвердить списки  погибших участников Великой Отечественной войны,  вдов  умерших участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла.

4. В срок до 05 мая 2021 г. Мунертдинову Р.Г. – рабочему администрации провести косметический ремонт обелиска «В память о воинах  погибших  в  Великой Отечественной войне»,  навести  санитарный порядок, в том числе с привлечением молодёжи  (по согласованию).

 5.Специалисту  по бухгалтескому учёту (Толстых Ю.С.) предусмотреть денежные  средства на реализацию мероприятий по подготовке и празднованию  76 годовщины   Победы в Великой Отечественной войне.

           6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                         И.Р.Хакимов
Разослано: в дело, прокурору района, членам  рабочей группы.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

Чкаловский  сельсовет

                                                                                             от  16.04.2021              № 30-п

Состав

рабочей группы по подготовке и празднованию  76  годовщины  Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Хакимов И.Р.– председатель  рабочей группы, глава администрации сельсовета

Громов Ю.В. – зам. председателя рабочей группы, депутат СД
Коннова М.В. – секретарь  рабочей группы, специалист администрации
Члены комиссии:

Толстых Ю.С. – специалист по бухгалтерскому учёту

Гельцева Р.В. – заведующая Чкаловским  СДК (по согласованию)